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Klempířské potřeby 
Miloš Brda 

Krty 81,���� 313 599 459 
Dodavatel plechů, okapoviny, 

stavebního materiálu 

Díky těmto sponzorům mohl Jesenický občasník vyjít  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
Vážení čtenáři, 
 
 náš seriál o vesnicích Jesenicka skončil a my stojíme před rozhodnutím, které další téma 
na tento rok vybrat.  
 Rádi bychom jej věnovali významným osobnostem Jesenice, zejména těm narozeným 
v předminulém a minulém století. Současné osobnosti (a jistě jich není málo) ještě nemají 
svou tabuli úspěchů dokončenou, proto bychom nechali jejich „hodnocení“ až na další 
generace.  
 Proto se na Vás obracíme s prosbou o pomoc. Typů již máme několik  
(např. K. Fibiger, manželé Nebeští, pan farář Kindl), další jména bychom se rádi dozvěděli 
od Vás, a to ze všech oblastí působnosti - umění, veřejná činnost, věda... Zrovna tak bychom 
přivítali jakékoliv informace o osobnostech, údaje životopisné (data narození, úmrtí, sňatku, 
absolvované školy, zaměstnání, pořádané výstavy...) i biografické (názvy knih, jména 
spolupracovníků při publicistické práci apod.). Nejde nám o hodnocení ani intimní detaily ze 
života (kdo s kým), ale o vliv konkrétního člověka na naši obec, jak přispěl svou troškou 
k dobru Jesenice, čím se zvýraznil, co dokázal, proč si ho vážíme. 
 Obracíme se zejména na starší spoluobčany, na „pamětníky“, neboť každá jejich drobná 
vzpomínka má dnes cenu zlata. 
  

tel.: 313 599 408,  
 313 599 385 

tel.:313 599 203 

Václav Břinek 
prodej palubek - obkladové, 

podlahové, různé lišty 
výroba a prodej včelařských potřeb a 

včelařských produktů 
tel. nonstop 603 245 293 
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 Informace můžete nosit paní Tůmové, panu Měchurovi, panu Modrému (všem osobně či 
do schránky) do školy panu Konířovi, či mně, a to v jakékoliv  
podobě - písemně, na disketě, nahrané na audiokazetě... Všechny zapůjčené materiály řádně 
vrátíme.  
 Velmi spoléháme na Vaši pomoc, bez ní seriál pravděpodobně ani nevznikne, nebo bude 
omezený - materiálů je opravdu velmi málo.  
 Vaši pomoc rádi oceníme jmenovitě na našich stránkách. Není vyloučeno, že při dostatku 
materiálu vznikne ze seriálu publikace, která vyjde tiskem. 

Na budoucí spolupráci se těší Eva Konířová 
 
Demografické přehledy k 31. 12. 2003 
 
Počet obyvatelstva 
Obec Dospělí Děti Celkem 
Jesenice 1216 244 1460 
Bedlno 15 2 17 
Chotěšov 36 8 44 
Kosobody 15 0 15 
Podbořánky 23 5 28 
Soseň 12 0 12 
Celkem 1317 259 1576 
 
Věkové složení obyvatelstva (v závorce údaje z roku 2001) 

Věk Muži Ženy Celkem Věkový 
průměr  

0 -   18 187  (196) 166  (174) 353  (370) 9,64 
19 -   40 256  (260) 244  (244) 500  (504) 28,89 
41 -   60 220  (214) 208  (210) 428  (424) 50,44 
61 - 100 125  (111) 175  (174) 300  (285) 71,51 
Celkem 788  (781) 793  (802) 1581  (1583) 40,12 

 
Srovnání s předešlými roky 

Obec 1999 2000 2001 2003 
Jesenice 1464 1412  1470 1460 
Podbořánky 33 30 29 28 
Bedlno 20 16 17 
Chotěšov 41 

57 
42 44 

Kosobody 17 15 15 
Soseň 15 

30 
11 12 

Celkem 1590 1594 1583 1576 
 
Činnost dobrovolných hasičů za rok 2003 
- v březnu proběhla Josefovská zábava v KD Jesenice 
- v květnu jsme se zúčastnili soutěže „Požární útok“ v obci Zdeslav (reprezentovalo jedno 
družstvo z naší jednotky) 

- v červnu jsme v obci Jesenice pořádali dvoudenní soutěž mladých hasičů „Plamen“ 
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- 5. července jsme již potřetí pořádali akci pro děti Pohádkový les 
- 14. července proběhl III. ročník soutěže s historickou technikou 
- v srpnu jsme byli pozváni na fotbalový turnaj firmy DROPS Jesenice 
 
V průběhu roku jsme se zúčastnili několika školení, a to cyklického školení velitelů  
a strojníků, školení na dýchací techniku, první pomoc, školení vedoucích mladých hasičů a 
rozhodčích. 
 
V roce 2003 se naše jednotka podílela jak sama, tak společně s HZS Rakovník na těchto 
výjezdech: 
 
  2. ledna upouštění vody z rybníků (rychlé tání sněhu) 
  3. ledna vyčerpání vody z kašny na náměstí v Jesenici 
  3. ledna odčerpání vody ze studny u rodinného domu v Jesenici 
19. ledna odčerpání vody ze sklepa v Jesenici  
  8. března odstranění vývratů v katastru obce Jesenice 
23. března požár strniště v obci Soseň 
  4. dubna demolice bývalé požární zbrojnice v Chotěšově 
  6. dubna vyřezání náletových dřevin z letního kina v Jesenici 
14. dubna výpomoc  Hasičskému záchrannému sboru Rakovník 
24. dubna odstranění padlého stromu v Jesenici 
14. června likvidace oleje z vozovky v katastru obce Otěvěky 
17. července požár chmelnice v katastru obce Kolešov 
  7. srpna požár náspu u železničního přejezdu v Jesenici 
11. srpna požár lesního porostu v katastru obce Krty - Ostrovec 
23. srpna požár chmelnice v katastru obce Kolešov 
27. srpna požár lesního porostu v katastru obce Zelený Důl 
28. srpna planý poplach  
30. srpna odstranění padlého stromu v důsledku větru v katastru obce Podbořánky 
  6. září požár lesního porostu v katastru obce Šanov 
22. září požár skládky v obci Kosobody 
29. září požár chmelových sloupů v obci Hořovičky 
17. prosince zajišťování dopravní nehody v katastru obce Žďár 
25. prosince požár obydlené fary v obci Velká Chmelištná 
28. prosince požár sklepních prostor za domem čp. 100 v Jesenici 
 
Mimoto bylo odpracováno na údržbě a výstavbě požární zbrojnice, údržbách techniky a na 
pořádání kulturních akcí celkem 1483 hodin. 
 
Plán činnosti Sboru dobrovolných hasičů na rok 2004 
- odborná příprava všech členů jednotky s následným přezkoušením  
(školení řidičů, školení strojníků - obojí pouze určené osoby; zkoušky na dýchací techniku - 
všichni starší 18-ti; přeškolení první pomoci - všichni; cyklické školení velitelů - Karban, 
Vodrážka, Ryšlavý; školení vedoucích mladých hasičů a rozhodčích - Kejla, John, 
Kulhánek) 

- v době letních prázdnin zajistit akce pro děti (např. Pohádkový les) 
- zajistit IV. ročník závodů s historickou technikou 
- zajištění hasičské zábavy (20. 3. 2004 v KD Jesenice - všichni jste srdečně zváni) 

Václav Ryšlavý, jednatel SDH Jesenice 
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Činnost obvodního oddělení policie Jesenice za rok 2003 
 V průběhu roku 2003 řešila místní policie celkem 135 trestných činů ve služebním 
obvodě Jesenice. Největší podíl měla majetková trestná činnost, a to zejména vloupání do 
rekreačních chat, obchodů, sklepních kojí a krádeže odložených věcí ve vozidlech  
i u stanů v kempu. Jednalo se většinou o mobilní telefony, horská kola, peněženky s doklady 
a penězi atd. 

V samotné obci Jesenice bylo evidováno: 

21 případů majetkových trestných činů (vloupání do rekreačních chat, krádeže horských kol, 
mobilních telefonů, ostatní krádeže) 

  2 případy násilné trestné činnosti (fyzické napadení, ublížení na zdraví) 
  8 případů ostatní trestné činnosti (neplnění vyživovací povinnosti, maření výkonu úředního 

rozhodnutí) 
 Mezi nejzávažnější trestné činy patří vloupání do prodejny Mountfield, kdy neznámý 
pachatel kolem 03.15 hodin dne 13. 11. 2003 prohodil betonový obrubník výlohami prodejny 
a odcizil 2 sněhové frézy. Odcizením fréz a rozbitím výloh vznikla škoda ve výši cca 80 000,- 
Kč.  
 
Dále bylo řešeno 1497 přestupků na úseku dopravy - ve většině případů se jednalo o 
porušování dopravní značky zákaz vjezdu (nedodržení stanovené objížďky) při opravách 
mostu u Velkého rybníka. Mezi občany rovněž stoupá obliba v jízdě motorovým vozidlem po 
požití alkoholických nápojů, a proto muselo být řešeno i  
5 místních spoluobčanů. 
 Vzhledem k tomu, že příležitost láká zloděje, žádáme spoluobčany, aby si vždy řádně 
zajistili své věci a nenechávali horská kola před domy a prodejnami. A hlavně ať 
nezapomínají, že osobní vozidlo není trezor. 

za obvodní oddělení Jesenice Václav Ryšlavý 
 
 
 
 
 
 

Informace z jednání rady obce č. 20 - 21: 
• Rada obce souhlasí s příspěvkem na opravu spadlé zdi u kostela ve výši  

30.000,- Kč. 
• Rada obce souhlasí s pronájmem místnosti v budově OÚ MVDr. Vanickému na masáže. 
• Rada obce po projednání souhlasí s návrhem bytové komise a přiděluje uvolněný byt 

v domě Plzeňská 36 paní Anně Kokiové, t.č. bytem Školní ulice, Jesenice. 
• Rada obce po projednání souhlasí s návrhem bytové komise a přiděluje uvolněný byt 

v domě: Žatecká 100, Jesenice - paní Jarmile Hrdličkové, t.č. bytem Krty. V případě 
odmítnutí bude byt nabídnut panu Josefu Jankovskému, bytem Jesenice. 

• Rada obce souhlasí s výpovědí z nájmu části pozemků: p.p.č. 485 v k.ú. Jesenice 
(Šajnerovi) a p.p.č. 404 v k.ú. Jesenice (Menzl). 

• Rada obce prohlašuje za neplatnou smlouvu na prodej pozemku se sdružením Akant 
(bývalý dětský tábor Družstevník), neboť jednatel této společnosti před podpisem 
smlouvy uvedl obec v omyl. 
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• Rada obce souhlasí, aby žadatelé na zrušení hrobu uhradili částku 1.000,- Kč jako náklady 
za odstranění a likvidaci hrobu. 

 
Otázky položené panu starostovi ing. Petru Sunkovskému: 
 
Jak dopadlo jednání s vlastníky pozemků, přes které má vést plynovod? A jak pokračují 
případná další jednání? 
 20. ledna 2004 proběhlo na obecním úřadě jednání k územnímu řízení na plynofikaci 
obce Jesenice, kterého se zúčastnili zástupci dotčených orgánů státní správy, někteří vlastníci 
pozemků, přes jejichž pozemky je plánováno v budoucnu přivést plyn k obci Jesenice, a 
zástupci projekčně-inženýrské společnosti HAMEX, zastupující obec při jednáních 
s vlastníky pozemků. Velká většina vlastníků již podepsala smlouvy o smlouvě budoucí na 
bezplatné zřízení věcného břemena (položení plynového potrubí). Ve dvanácti případech 
zatím k podpisu smlouvy nedošlo. Se společností HAMEX byla domluvena pravidla, jakým 
způsobem mají pokračovat v jednáních, tak aby došlo ke shodě i s vlastníky těchto pozemků. 
V jednom případě však budou jednání asi složitá, neboť vlastník zatím v žádném případě 
nesouhlasí, aby plynovodní řad vedl přes jeho pozemek, a vyhnout se tomuto pozemku je 
téměř nemožné (jedná se o lokalitu proti benzínce ÖMV u Kolešova). 
 
Budou v ulicích Křižíkova, Školní, Mírové nám a dalších zbudována stanoviště kontejnerů tak 
jako v ulicích V Jahůdkách a 5. května? 
 Postupně počítáme se zřízením i dalších boxů pro kontejnery na separovaný odpad, např. 
v ulici Křižíkova. Ve Školní ulici zatím hledáme řešení pro umístění a technické řešení 
(nechceme, aby box byl otevřen na západ, neboť by moc neplnil svůj účel). Na Mírovém 
náměstí - u Jednoty - zatím o boxu neuvažujeme, protože umístění kontejnerů u vstupu do 
prodejny z náměstí nebylo estetické, kontejnery jsou tedy přemístěny za roh kulturního domu, 
směrem k Červené straně.  
 
V minulých letech bylo opraveno několik obecních domů (střechy, fasády, okna).Co je 
plánováno na letošní rok? 
 I v letošním roce počítáme s dalšími investicemi do majetku obce, potažmo do vzhledu 
obce. V rozpočtu obce zatím investice zahrnuty nejsou, protože v době schvalování rozpočtu 
nám nebylo známo, jakým způsobem se odrazí v příjmové části rozpočtu zejména zvýšení 
DPH, a ve výdajové části nové zavedení 16-ti třídního platového systému. Avšak tím, jak se 
bude v průběhu roku plnit rozpočet, budou jednotlivé investice do rozpočtu zařazovány a 
realizovány. A o které se jedná především ? V nejbližších dnech bude postavena nová 
autobusová zastávka u Chotěšova. Chceme pokračovat v opravě obecních domů: dům č.p. 
212 - okna, fasáda, případně i střecha, dům č.p. 100 - okna, dále dle finančních možností. 
V letošním roce počítáme dále s dokončením nátěrů fasád domů, jejichž rekonstrukce 
proběhla v loňském roce, a s opravou a dokončením fasády na budově obecního úřadu. Dále 
hodláme pokračovat s výměnou poškozených obrubníků a úpravou nájezdů a přechodů v 
Plzeňské ulici. V neposlední řadě bychom chtěli provést i opravu výtluků v místních 
komunikacích a dle finančních možností opravit povrch Zahradní ulice. Kromě těchto 
finančně náročnějších akcí budeme provádět i investiční záměry menšího rozsahu. 
Pokračovat budeme na zvelebování kulturního domu, letního i stálého kina, bytového fondu. 
I v letošním roce budeme poskytovat občanům výhodné půjčky z Fondu rozvoje bydlení na 
opravy rodinných a bytových domů. 
Jaké úpravy byly provedeny v roce 2003? 
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V roce 2003 se uskutečnily tyto investiční akce: vybudování nástupiště na železniční 
stanici, oprava střechy, fasády a výměna oken na domě č.p. 272 (Smetanova ulice), nátěr 
fasády domu č.p. 242 v Zahradní ulici, kompletní rekonstrukce sociálních zařízení, výměna 
oken a vymalování kulturního domu, byly vyměněny obrubníky, upraveny přechody, nájezdy 
a vyrovnán povrch chodníků v Plzeňské ulici (po obou stranách) v úseku cca 120 m, byly 
vybudovány dva boxy pro kontejnery na separovaný odpad (ul. V Jahůdkách, 5. května). 
Dále byly na budovu OÚ instalovány dvoje venkovní hodiny, byly prováděny opravy cest 
v okolí obce, vyměněno několik sloupů veřejného osvětlení ve Wintrově ulici. Též byla 
provedena rekonstrukce topení ve stálém kině a rekonstruován plášť promítací kabiny 
v letním kině, za což si velký dík zaslouží pan Měchura. 

Děkujeme 
 
 
 
 
Opustili nás 
Helena Menzlová (nar. 1912), Bezručova 167, Jesenice  � 16. 12. 2003 
František Lebeda (nar. 1915), Žatecká 100, Jesenice  �   2.   1. 2004 
Anna Šimicová (nar. 1921), Smetanova 42, Jesenice  �   2.   1. 1004 
 
Narodili se 
Natálie Elisabeth Žáčková, Oráčovská 11, Jesenice       23. 12. 2003 
Jan Blaho, 5. května 314, Jesenice         30. 12. 2003 
 
Od Štědrého dne přestaly na Rakovnicku fungovat tzv. zástupné služby stomatologů, které 
drželi o víkendech a svátcích. Pacienti tak musí mimo pracovní dny opět vyhledat pomoc 
v Praze, nebo o ni požádat na základě vzájemné dohody svého ošetřujícího lékaře. Tato 
dobrovolná aktivita zubních lékařů (z vlastních prostředků, s vlastním personálem, bez účasti 
pojišťoven města i státu) probíhala jako experiment půl roku. Po zhodnocení ke konci roku 
2003 (hluboký ekonomický propad) všichni stomatologové na Rakovnicku s víkendovou 
službou končí (všichni jsou soukromníci a takové ztráty si nemohou dovolit).  
Pacienty z Rakovnicka tedy přijímá Stomatologická pohotovostní služba Praha 1, Palackého 
ul. 5, tel.: 224 946 981, pohotovostní hodiny jsou: po - pá 19.00 - 6.30, soboty, neděle, svátky 
nonstop 24 hod. Nejjednodušším řešením je však včasná návštěva zubaře a pravidelné 
preventivní prohlídky (pojišťovny hradí 2 ročně). 

zpracováno podle MF Dnes (článek T. Bednaříka) 
 
Nezapomeňte do konce března zaplatit poplatky za psa. 
 
Od 15. do 31. března 2004 probíhá zápis do MŠ na celý další školní rok. Rodiče si mohou 
vyzvednout přihlášky v ZŠ nebo v MŠ a do 31. 3. je tam i odevzdat. 
Vedení školy žádá rodiče, aby zvážili, zda budou potřebovat umístit své dítě do MŠ v době 
od září 2004 do června 2005. Pokud ano, je zapotřebí přihlásit dítě již letos na jaře, kdy se 
plánuje organizace školy na příští rok. Děkujeme za pochopení. 
Sběrna surovin v Kryrech  (na vlakovém nádraží; provozovna ROSA - Karlovy Vary, tel.: 
605 488 951) má novou otvírací dobu: po - pá 7.30 - 17.00, so 8.30 - 15.00 hod. Ceny: 
železný šrot 1,50 - 2,20  Kč/kg 
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 mosaz 22  Kč/kg 
 měď 44 - 46  Kč/kg 
 hliník 28  Kč/kg 
 zinek 7  Kč/kg 
 bronz 30  Kč/kg 
 nerez 15  Kč/kg 
 jiné - informace přímo ve sběrně 
 
Hospoda na Drahouši má nové sociální zařízení (toalety)- podle směrnic EU (bezdotykové 
baterie). 
 
Velikonoční pošta funguje v Kraslicích - zašlete-li svoji velikonoční poštu v obálce na 
adresu Velikonoční pošta, 358 01 Kraslice,  orazítkují vám ji speciálním velikonočním 
razítkem (v Milostíně na Rakovnicku probíhá stejná služba na sv. Valentýna, na Božím Daru 
o Vánocích). 
 
Rehabilitační cvičení nabízí ing. J. Hocková každý čtvrtek v tělocvičně ZŠ od 19.00 hod. 
Injekce a kosmodisky váš problém nevyřeší - přestaňte polykat prášky a přijďte si zacvičit - 
nikdy není pozdě začít!  
Nabízíme: 
-  vyrovnávací cvičení - jedna z mála možností, jak se natrvalo zbavit bolestí zad + 

nejspolehlivější prevence 
-  cvičení zaměřená na dolní končetiny (klouby, křečové žíly) 
-  vhodné pro všechny věkové kategorie, včetně dětí a seniorů 
-  nevyžaduje zvláštní fyzickou kondici 
 
Ukázková hodina proběhne 4. 3. v 19.00 hod. v tělocvičně ZŠ. 
 
V minulém čísle vyšly vlakové jízdní řády bez vysvětlivek - ty jsou k dostání u paní 
Zemanové. 
 
 
Kultura 
 
Taneční zábavy 

20. 3. 04 v KD Jesenice od 20.00 hod. - hasičská zábava - hraje Orion, bohatá tombola 
17. 4. 04 v KD Jesenice od 20.00 hod. - u příležitosti 10. výročí založení firmy DROPS - 

hraje Sprint Žatec, bohatá tombola 
 
Ostatní kulturní akce 

  1. 3. -  19.30 hod. - KC Rakovník - Nové setkání Michala Suchánka a Richarda Genzera 
aneb Pokračování v krasojízdě, vstupenky je možné zajistit u  
pí. Tůmové (250,- Kč)   

  6. 3. -  18.00 hod. - Drahouš - MDŽ hraje Mutínský, vstup dobrovolný 
  7. 3.  -  15.00 hod. - jídelna ZŠ - Loutkové divadlo - představení nejen 

pro děti - „ Čert a Káča“, vstupné  dobrovolné 
  2. 4.  -  Velikonoční posezení 



 9 

22. 4. -  Den země - celoobecní akce zaměřená na úklid 
15. 5. -  Staročeské máje 
28. - 29. 5.  SHŠ Ordál - Procházka staletími 
19. 6.  -  Petrohradské zahradní slavnosti 
 
Akce ŠKK 

13. 3. zájezd do divadla „Na Fidlovačce“ na komedii „Podivná paní S.“ - 19.30 hod. 
 (hrají E. Balzerová, O. Brousek, A. Gondíková), odjezd 17.00 hod. od OÚ 

(vstupenky u pí Tůmové). 
16. 3.  „Putování Brazílií“ - pásmo mluveného slova a promítání proběhne od 19.00 hod. 

v zasedací síni OÚ Jesenice - MVDr. L. Kaluža 
21. 3.  „Tanec mezi vejci“ - Divadelní spolek Mlask Manětín - v KD Jesenice od 18.00 hod. 
30. 4. Čarodějnice 
  5. 6.  Strašidelný les 
 

 
 

Kino Jesenice 
 
Únor 
středa 25. 2.  Hledá se Nemo 13.00 hod. (děti do 15 let 20; 39 + 1) 
pátek 27. 2. Kašlu na lásku 20.00 hod. (39 + 1) 
 
Březen 
pátek   5. 3. Snowboarďáci 20.00 hod. (49 + 1) 
pátek 12. 3. Božský Bruce 20.00 hod. (39 + 1) 
pátek 19. 3. Mizerové 2 20.00 hod. (39 + 1) 
středa 24. 3.  O Honzíkovi a Mařence  (pásmo pohádek) 
   13.00 hod. (děti do 15 let 20; 39 + 1) 
pátek 26. 3. Kameňák 2 20.00 hod. (49 + 1) 
 
Duben 
pátek   2. 4. Jak básníci neztrácejí naději   20.00 hod. (49 + 1) 
pátek   9. 4. Spy Kids 3D Game over (třírozměrný film, v ceně vstupenky i brýle)

  20.00 hod. (79 + 1) 
pátek 16. 4. Pán prstenů - Návrat krále 
    20.00 hod. (49 + 1) 
pátek  23. 4. Mezi námi děvčaty 20.00 hod. 
pátek 30. 4. Kdysi dávno v Mexiku     20.00 hod 
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Sledujte dále vývěsky kina. Bohužel se mi nepodařilo prosadit program do pravidelného 
hlášení obecního rozhlasu. 

J. Měchura 
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Muzeum 

22. 1 - 7. 3. 04   
Kolomazník jede a kolomaz veze... Aneb dějiny dehtářství na Rakovnicku 
12. 3. - 2. 5. 04 
Obrazy Vladimíra Hnízdila - vernisáž proběhne 12. 3. v 15.30 hod. 

Knihovna 

Od poloviny února nastala změna ve výpůjčních dnech - nyní se tedy knihy a časopisy 
půjčují ve středu a v pátek v době  9.00 - 11.00, 12.00 - 17.00 hod. 
 
Poplatek za půjčovné na celý rok je 40,- Kč, výpůjční doba knih a časopisů 3 týdny. 
 
V roce  2003 bylo v knihovně zaregistrováno 334 čtenářů, z toho 66 dětí. Návštěvnost činila 
2658 návštěv. Celkem bylo zapůjčeno 14 115 svazků knih, z toho 4944 naučné (3647 dospělí, 
1297 děti) a 9171 beletrie (7506 dospělí, 1665 děti), a 2642 časopisů. 
 
Příjemné chvíle nad knihou přeje a na vaši návštěvu v knihovně se těší V. Šmausová 
 
Knižní novinky (prosinec - únor) 
 
I. Bukačová  Panna vejpůl 
J. Šmíd Obrázky z Provence 
J. R. R. Tolkien Dvě věže 
M. Holcová Babky na divoko 
B. Howieová Co mi dluží dcera 
P. Watt Ve stínu kletby 
M. Urban  Stín katedrály 
V. C. Andrews Kapky děště 
V. C. Andrews Zásah blesku 
K. Štorkán Kati ve službách 

císaře 
M. Kubátová Sny pod kloboukem 
M. Kubátová Kouzlo rodinného 

stolu 
G. G. Márquez Láska za časů cholery 
G. G. Márquez Žít, abych mohl... 
M. Waltari Kdo zavraždil paní... 
R. Ruark Safari 
M. H. Clarková Stín v zádech 
B. Woodová Dům vzpomínek 
B. Woodová Modrý kámen 
I. Dousková Hrdý Budžes 
K. Legátová Pro každého nebe 
P. G. Wodehouse  Láska mezi slepicemi 
W. Smith Modrý horizont 
J. Deveraux Divoké orchideje 
I. Devátá Jen jednou mladá 
K. Honzík Za obzorem vděčnosti 

E. Procházková Eliáš a babička 
K. J. Erben Kytice 
M. Palmer Smrtelná infekce  
M. Motlová Zlatá brána 
A. Kýrová Keramika pro malé a 

velké 1. a 2. díl 
S. Penny Výrobky z ručního 

papíru 
S. Penny Malování na sklo 
S. Penny Mozaiky 
W. Kriegeskorte Arcimboldo Ch. 
J. Rod Atlas chorob a škůdců 
D. Kreutzkamp Kouzlo Austrálie 
F. Dvořák Po Karlově mostě 
V. M. Manfredi Alexander Veliký 1.-3. 

díl 
A. Dudek Velká obrázková 

abeceda 
P. Čornej Dějiny českých zemí 
Ch. Jaco Toulky Egyptem 

faraonů 
R. Rybková Nejhezčí letničky 
M. David Stavíme draka 
Z. Kopecká Dětská kuchařka 
N. Pulford Čarodějná kniha 
M. Kašanová Čarodějnický slabikář 
M. Smrček Exotičtí pěvci 
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V. Větvička Moje květinová dobrá 
jitra 

A. Cibulka Nataša Gollová 2. díl 
K. Hieke Atlas pokojových 

rostlin 
P. Leachová Dítě a já 
B. Mydlíková Inspirace pro šikovné  
D. Soukup Orlické hory 
M. Polák  Pivovárky, pivovary... 
H. Sobková Malíř slavného portrétu 

J. Bauer Podivuhodné osudy 2. díl 
 Školní atlas světa 
 Zvířata 
 Rostliny 
 Slabikář slušného chování 
 Otázky a odpovědi 
 Výrobky z přírodních 

materiálů 
 Pegasovo poučení 

 
 
Proč NE? Proč ANO? 
 Pane Řebče, proč jste nevánkovatěl 
v Jesenici? Vlastíku, kde si tu tvou 
knížku koupím? Připravujete něco 
podobného pro ty, kteří nemohli přijet 
do Rakovníka? 
 Tyto a ještě jiné otázky slyším od 
října minulého roku. Někdo 
v posledním Občasníku o křtu mé 
knížečky Vánkovatění v Muzeu T.G.M. 
pochvalně napsal (Až jsem se divil!) a 
dal možná k těmto dotazům i podnět. 
Nejsou nepříjemné. Každý z nás je 
trošku ješitný a je rád, když se o něm 
kladně hovoří. 
 Tak tedy postupně. Proč jsem 
nevánkovatěl v Jesenici? Představte si, 
že máte někoho rád, až příliš rád. Bojíte 
se něco zkazit, přemýšlíte o každém 
svém kroku. Ten druhý nemusí 
pochopit, může se urazit, nebo 
připomenout minulé hříchy. Takové je 
to se mnou a Jesenicí. Proto jsem raději 
neriskoval a využil možnosti 
představení knížky  v rámci celého 
okresu.  
 Od té doby se však mnohé změnilo. 
Zájemcům knížku donáším domů 

a uvědomuji si, že ta moje láska je 
zvědavá, že ji mnohé věci zajímají a že 
by mě ráda viděla v recitátorské akci 
přímo „z očí do očí“. Dlouho jsem 
váhal, ale po vystoupeních v Žatci a 
Plasích jsem se jedno zasněžené ráno 
(motoráček mě odvážel do Žatce) 
rozhodl a vyslovil to pro mě nečekané 
ANO. 
 Vánkovatět v Jesenici nebude 
lehké. Jsem kantor, a přesto již dnes 
cítím trému. Jako bych se připravoval 
na první milostnou schůzku. Ona to 
nebude první, ale určitě jedna 
z nejdůležitějších. Pro obě dvě strany. 
 Pořad je otevřený a pro Jesenici 
nebude kopírováním vystoupení 
předešlých (výběr básní, hosté atd.). 
Uskuteční se koncem dubna (asi 
v budově muzea). Přesné informace 
dojdou včas. 
 „Abych vešel v Boha, potřebuji se 
vysvléci ze sebe sama,“ napsal Antoine 
de Saint - Exypéry. Podepisuji a těším 
se na vánkovatění v Jesenici. Náhradní 
oblečení si vezmu s sebou. 

Řebec 
 

 
 
Básnickou sbírku pana Vlastimila Řebce „Vánkovatění“ si stále ještě můžete 
koupit u paní Zemanové (prodejna novin a časopisů v suterénu vedle OÚ), u paní 
Zelinkové (prodejní stánek na rohu ulic V Jahůdkách a Plzeňská) a v místním muzeu, 
a to za částku 65,- Kč. 
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SHŠ Ordál oslavila 27. 1. 2004 třetí rok svého působení. Z původních čtyř členů se 
rozrostla až na skupinu dvanácti lidí, mezi kterými nechybí lepé ženy ani statečná 
dítka. 
 V letošním roce se skupina zúčastní i několika akcí v okolí Jesenice. Nejbližší je 
vystoupení na Drahouši u příležitosti oslavy MDŽ dne 6. března. Hlavní akce roku je 
naplánována na dny 28. a 29. 5. a byla nazvána „Procházka staletími“. 
 Večer 28. 5. projde Jesenicí historický průvod, pravděpodobně od 20.00 hod. 
Hlavní část akce začne 29. 5. od 13.00 hod. Příchozí zhlédnou šermířská vystoupení 
od gotiky po baroko, děti i dospělí prokážou svůj um v různých soutěžích a vše bude 
doprovázet dobová hudba. O dobrou náladu se jistě postarají i stánky s občerstvením a 
suvenýry. Vstupné bude vcelku lidové - dospělí si vše vychutnají za 30,- a děti za 10,- 
Kč. SHŠ Ordál vás všechny srdečně zve. 

Václav Řehoř 
 

Slezl sníh, blíží se jaro. Po zimě je Jesenice šedá -  špinavá, neboť se všude válí plno 
odpadků. Mnohým je bohužel stále jedno, v jakém prostředí žije. Nám však ne! 
Obracíme se tedy na všechny stejně založené! Ukliďme si kolem svých domovů a 
firem, zameťme chodníky, posbírejme odpadky, vyhrabme záhony. Nevadí, že nejsou 
naše, ale musíme se na to koukat. A pracovníci na úpravu zeleně (sezónní zaměstnanci 
OÚ) budou mít tak více času věnovat se ostatním zaneřáděným plochám.  

J. T. 
 
Děkujeme všem jmenovaným sponzorům, kteří přispěli na závěrečný učňovský ples 
naší dcery Denisy, studentky středního odborného učiliště zemědělského 
v Kralovicích. 

Jaroslav a Miroslava Synkovi, rodiče 
 
Drogerie - papírnictví - pí Tůmová 
Potraviny Altman 
Velkoobchod ALNO 
Restaurace Pod Hrází - p. Sklenka 
Pila Jesenice 
Stavebniny DROPS 

Drogerie - p. Spurná 
Mountfield Jesenice 
MUS - rekreační středisko 
Elektro Švajcr 
Restaurace - Drahouš - pí. Johnová 
Restaurace Oáza Jesenice 

Proběhlo... 
14. 12. 
Adventní koncert (text již v min. čísle) 
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15. 12. 
Vítání občánků 

Tradičního uvítání občánků do života se zúčastnilo 16 dětí. Tentokráte jim při 
slavnostní chvíli hrály a zpívaly děti pod vedením pana Jindříška. 
 
21. 12. 
Adventní koncert rakovnických učitelek  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
16. 1. 
Obecní ples 

Dne 16. ledna se uskutečnil v našem Kulturním domě 1. obecní ples. K tanci hrála 
skupina Šlapeton z Čisté a o výuku country tanců se starala rakovnická Hašlerka. 
Všech 160 platících účastníků bylo jistě mile překvapeno stále se zvyšující estetickou 
úrovní KD (nová okna, sociální zřízení, malba), bohatou tombolou (273 hodnotných 
cen) a jistě i příjemnou atmosférou. 
Za zdárný průběh plesu děkuji těm členům zastupitelstva a obecního úřadu, kteří se 
podíleli na jeho přípravě, a také všem 43 sponzorům níže jmenovaným za finanční a 
věcné dary do tomboly. 
Finanční výtěžek plesu činil 13 308,- Kč a bude použit na zakoupení a zhotovení 
opony do KD. 
 
SPD Logistik s. r. o. 
Dřevařská a lesnická společnost s. r. o. 
pí. M. Nováková 
Noviny - pí. Zemanová 
TMJ Jesenice 
p. Břinek 
DROPS v. o. s. 
pí. Walterová 
ISŠU Jesenice 
p. J. Bajer 
Leskona 

Mountfield Jesenice 
Singer s. r. o. 
pí. R. Sunkovská 
Pap Oil Jesenice 
Hasiči Jesenice 
Papírnictví - pí. Tůmová 
Čalounictví - P. Špilar 
Hotel Jesenice 
PrŠ a ZvŠ Jesenice 
MUS Jesenice 
RETECH 
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MS - Jesenice - Kosobody 
p. Příhoda 
AL-MA s. r. o. 
MS Drahouš 
Zahradní centrum - p.- Čepelák 
Lékárna Paní Marie Pomocné 
pí. K. Mottlová 
Klempířství - p. Brda 
Společný dřevařský podnik Jesenice 
Johnovi Drahouš 
Jednota Jesenice 

Květiny Semerád 
Keramika Hornof 
Elektro - p. Švajcr 
p. Louženský 
VZP Rakovník 
Braun 
Autostop s. r. o. 
MS Jezerka 
pí. Černá 
p. J. Kovář 

 
29. 1. 
Zápis do ZŠ 

Zápis do 1. třídy proběhl ve čtvrtek 29. 1. 2004. Zapsáno bylo 25 dětí, z toho 4 
odklady. Příští rok tedy nastoupí do 1. třídy (včetně loňských odkladů) 23 dětí. 
Příjemnou atmosféru při zápise utvořily paní učitelky s přispěním žákyň 8. třídy a 
žákyň bývalých, které jako pohádkové postavy vítaly děti ve škole. 

 
14. 2. 
Dětský karneval 
Letošní rok se zúčastnilo celkem 375 lidí, z toho 164 dospělých a 211 dětí (s maskou 
122 a bez masky 89). Díky sponzorům byla tombola velmi bohatá (450 cen). O zábavu 
se postaral J. Ladra. Karneval doplnila výtvarná soutěž Cesta do pohádky pořádaná 
školskou kulturní komisí. Ze 145 obrázků a 5 výtvarných prací bylo vyhodnoceno 20 
nejlepších. 
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Hodnocení masek 
Nejlepší masky vybírala pětičlenná porota pod vedením pí Tůmové. Byly ohodnoceny 
tyto masky: břišní tanečnice a bahenní muž, kočička, Zlatovláska, vodníček, klaun, 
černoška, černokněžnice, čertíci, pejsek a kočička.  
 
Sponzoři 
Břicháčovi 
Galanterie Spurná 
Johnovi Drahouš 
Potraviny Altman 
Hasiči Jesenice 
Klempířství Brda 
Mountfield 
Myslivecký svaz Jezerka 
Společný dřevařský podnik Jesenice 
(Juhová) 
TM Jesenice 
VZP Rakovník 
Singer Jesenice 
Pap Oil - Roman Vaňkát 
p. Kovář 
DROPS v.o.s. 
Elektro Švajcr 
ISŠU Jesenice 

p. Hornof 
Dřevařská a lesnická společnost s.r.o. 
(Hrabalová) 
Lékárna 
AL-MA s.r.o. 
Penzion Na Cháti 
p. Brádle 
Květiny p. Čepelák 
Stavebniny p. Seifert 
RWM 
pí. Tůmová - Drogerie, papírnictví 
Restaurace OÁZA 
Potraviny Konček 
p. Hudček 
Cestovní agentura Růžičková 
Lesospráva p. Piškule 
p. Skalický 

 
 ZŠ touto cestou děkuje všem sponzorům za příspěvky do tomboly, obci Jesenice 
za bezplatné propůjčení sálu KD, kde bylo příjemně vytopeno, manželům Johnovým 
za zajištění občerstvení, paní Maidlové za pomoc v šatně a porotě, která vybrala 10 
nejlepších masek, což byl úkol značně obtížný, neboť všechny masky byly velice 
pěkné. 
 V neposlední řadě děkujeme všem rodičům a dětem za vytvoření příjemné 
atmosféry na dětském karnevalu. Díky za hojnou účast a těšíme se na další karneval. 

Za ZŠ Danuše Vopatová 



 17 

Autobusové jízdní řády 
 
Rakovník - Kladno a zpět 
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Rakovník - Praha  a zpět 
 
 



 19 

Most - Jesenice - Plzeň a zpět 
(Přepravu zajišťuje KAVKA - Karel Kafka, tel.: 476 124 335, 602 665 566) 
Platí 14. 12. 03 - 11. 12. 04 

 X X 30  X X 30 
Most, Interspar 5.10 6.10 Plzeň, CAN 12.15 14.20 
Jesenice, nám. 6.54 7.49 Jesenice, žel. st. 13.37 15.40 
Jesenice, žel. st. 7.02 7.58 Jesenice, nám. 13.30 15.41 
Plzeň, CAN 8.15 9.08 Most, Interspar 15.07 17.07 
X - jede PO - PÁ 
30 - nejede 30. 6. - 31. 8., 27. 10. - 29. 10. 

Čistá - Podbořany a zpět 
(Přepravu zajišťuje NEUTRANS - Jiří Vodrážka, Senomaty, tel.: 313 540 300) 
platí 14. 12. 03 - 11. 12. 04 
 X X X X 10  X X X X 10 
Čistá 6.25 -  16.55 Podbořany - 14.30 -  
Jesenice, 
žel. st. 

7.05 -  17.24 Chotěšov 7.15 - -  

Jesenice, 
nám. 

7.07 7.10 7.22 17.25 Jesenice, nám. 7.20 14.51 15.30 17.30 

Chotěšov - 7.13 - - Jesenice, žel. st. - - 15.32 17.32 
Podbořany - - 7.45 - Čistá - - 16.14 18.45 
X - jezdí PO - PÁ 
10 - nejede 31. 12. 03 

Podbořany - Kralovice a zpět 
(zajišťuje ČSAD BUS Ústí nad Labem, tel.: 415 215 385 (tel. na aut. nádr. 
Podbořany), 475 200 014 (Centrální infolinka IBUS) 
platí 14. 12. 03 - 11. 12. 04 
 X X •  X X 
Podbořany 4.35 12.05 16.25 Kralovice 5.45 14.40 
Jesenice, nám. 5.10 12.45 - Jesenice, žel. st. 6.08 15.09 
Jesenice, žel. st. 5.12 12.47 16.45 Jesenice, nám. 6.09 15.12 
Kralovice 5.40 13.10 17.00 Podbořany 6.50 15.40 
X - jezdí PO - PÁ 
• nejede 11. 4., 12. 4. 04 

Rakovník - Jesenice -Kryry - Vroutek - Podbořany a zpět 
(zajišťuje LEXTRANS Čistá - Václav Lexa, tel.: 313 549 547) 
platí 14. 12. 03 - 11. 12. 04 
jezdí přes Oráčov, Švihov, Pšovlky, Senomaty, Lubenec 
 X 36 X 36 X † 36  X X X † 
Rakovník 6.17 14.17 22.17 Podbořany 4.28 12.28 20.28 
Jesenice, nám. 6.57 14.57 22.57 Jesenice, nám. 4.59 12.59 20.59 
Podbořany 7.27 17.27 23.27 Rakovník 5.40 13.40 21.40 
X - jezdí PO - PÁ 
† - jezdí v NE a státem uznávané svátky 
36 - nejede od 22. 12. 03 - 2. 1. 04 
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SPORTOVNÍ ČINNOST FC JESENICE V PŘÍPRAVNÉM OBDOBÍ PRO 
JARO SOUTĚŽNÍHO ROČNÍKU 2003/2004 

 
I.A DRUŽSTVO – KRAJSKÁ I.A T ŘÍDA 
Družstvo se účastní zimního turnaje SK Rakovník na umělé hrací ploše. Zatím byla 
odehrána následující utkání: 
 
DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
SK Rakovník – FC Jesenice 2 : 2 Kučera, Havel. 
FC Jesenice – Chm. Mutějovice 2 : 1 Otcovský, Havel 
FK Chm. Blšany (dorost) – FC Jesenice 3 : 0  
V přípravě družstva je zahrnuto i společné týdenní soustředění se Starou gardou, a to 
v Žinkovech u Plzně. 
 
DOROST – OKRESNÍ PŘEBOR 
Trénuje pravidelně v tělocvičně ZŠ a v závislosti na počasí i na hřišti FC. Dále jsou 
naplánována přátelská utkání před zahájením soutěže a také účast v halovém turnaji 
v Rakovníku. 
 
ŽÁCI – OKRESNÍ PŘEBOR 
Trénují v tělocvičně ZŠ a jsou přihlášeni do halového turnaje OFS Rakovník 
v Rakovníku. 
 
MINI – PŘÍPRAVKA 
Zahájení tréninků je plánováno na měsíc březen. 
 
STARÁ GARDA 
Pokračuje v trénincích, které probíhají každý pátek v tělocvičně Základní školy 
Jesenice. 
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